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گروه شهرستان ها - بیداد کرونا و خسارت های 
جبران ناپذیر آن قشرهای مختلف را درگیر کرده است 
اما در این میان قشری که همیشه سنگ زیرین آسیاب 
است و با این که بیشترین زحمات را متحمل می شود 
ولی کمترین بهره را از زحمتش می برد کشاورزان 
هستند. کشاورزان استان در بازه ای به دلیل فروش 
نرفتن یاقوت های سرخ و انباشت آن در انبارها متحمل 
ضرر فراوان شدند و حالا در فصل برداشت یاقوت 
سرخ درگیر حواشی ناشی از شیوع کرونا و نبود کارگر 
هستند.کرونا هم در برهه ای که بی امان به تاخت 
و تاز ادامه می دهد حالا سبب شده است تا زعفران 
کاران دومین قطب تولید کشور و اولین عرضه کننده 
باکیفیت ترین طلای سرخ جهان، متحمل زیان های 
هنگفتی شوند چرا که این اپیدمی جهانی سبب شد 
تا بهره برداران تک محصول جهانی خراسان جنوبی 
به دلیل نبود کارگر برای برداشت و پر کنی و نبود 
خریدار برای گل های زعفران نتوانند حلاوت شیرین 
درآمد آن را بچشند.به گزارش »خراسان جنوبی« 
بحران کرونا سبب شده است تا حتی برخی از زعفران 
کاران با خانه های کارگری در نقاطی مانند سرایان، 
نیروی  تامین  برای  و...  زیرکوه  قاینات،  فردوس، 
کارگری هماهنگی های لازم را چند ماه جلوتر از آغاز 
برداشت انجام دهند و دستمزد کارگران را هم پیش 
از موعد بپردازند اما اعمال محدودیت ها و شیوع بی 
امان کرونا سبب شده است تا دهیاران اجازه خروج 
روستاییان را برای انجام کار به خارج از مناطق خود 
ندهند، در نتیجه در این شرایط بخشی از گل های 
زعفران در زعفران زارها مانده است و آن هایی هم که 
موفق به برداشت با تعداد کارگر اندک شده اند درگیر 
چالش پر کنی و فروش نرفتن گل ها و پلاسیده و خراب 
شدن آن هستند.حتی برخی موفق به برداشت گل 
و ارسال به دیگر نقاط شده اند ولی ترس از ابتلا به 
کرونا سبب شده است تا زعفران ها در دیگر نقاط هم 
خریدار نداشته باشد.به دلایل یاد شده امسال زعفران 
کاران برخی نقاط شیوه ای جدید برای فرار از بحران 
ضررهای ناشی از کرونا در پیش گرفته اند و اقدام به 
خشک کردن گل های زعفران می کنند تا در روزهای 
آینده با کمتر شدن اپیدمی کرونا اقدام به جدا کردن 

زعفران از گل ها کنند.

تنها راه چاره 
این ترفند به گفته آن ها هرچند از کیفیت و کمیت  
محصول می کاهد اما تنها راه چاره در این برهه خاص 
شیوع  فردوس،  از  ما  خبرنگار  گزارش  است.بنابر 
ویروس کرونا در فصل برداشت زعفران سبب شد تا 
کارگران در نقاط مختلف حاضر به برداشت و پرکردن 
طلای سرخ نشوند و زعفران کاران هم به تنهایی از پس 
برداشت با حجم بالا و پرکردن به دلیل محدود بودن 
نیروی کار برنیایند طوری که برخی ازبهره برداران 
حتی اقدام به برداشت محصول از زعفران زار ها نکرده 
و آن هایی هم که به سختی گل ها را برداشت کرده اند 
به دلیل نبود نیروی کارگری، اقدام به خشک کردن 
در سالن ها و خانه ها کرده اند تا در فصل زمستان با 
مرطوب کردن زعفران را از گل های خشک شده 

جدا کنند.

دستمزدهای بالا
موضوع دیگر که یکی از زعفران کاران فردوس به آن 
اشاره می کند این است که برخی از نیروهای کارگری 
با قیمت بالا یعنی برداشت و پر کردن گل زعفران به 
صورت نصف نصف حاضر هستند این کار را انجام دهند 
که این اقدام هیچ منفعتی برای بهره برداری که 10 تا 
20 میلیون صرف کاشت و داشت این محصول کرده 

است ، ندارد و حتی متضرر هم می شود.
نکته جالب این که دستمزد کارگری و دیگر مراحل 
یعنی کاشت و داشت، تامین نهاده ها و... روز به روز 
در حال افزایش است در حالی که قیمت زعفران 
چندان تغییری ندارد.به گفته وی، در ابتدای فصل 
برداشت که از خراسان رضوی گل هایی برای پرکردن 
به شهرستان ها ارسال می شود کارگران با قیمت بالا 
یعنی هر کیلو 20 هزار تومان این گل ها را پر می کنند 
و زمانی که فصل برداشت این محصول در فردوس می 
شود باز هم همان قیمت را مطالبه می کنند که به هیچ 
وجه برای زعفران کار صرفه ندارد.وی می افزاید: 
در بحران نبود کارگر، برخی زعفران کاران اقدام به 
خشک کردن گل های زعفران می کنند چرا که ارسال 
آن به دیگر نقاط متحمل جریمه هایی برای راننده ها و 
هزینه های بالای کارگری در دیگر شهرستان ها مانند 

مشهد و... می شود.

ترفندی با ضرر
او ایـن نکتـه را هـم مـی گویـد کـه ترفنـد خشـک کـردن 
زعفران سـبب می شـود تـا از کیفیت و کمیـت محصول 
کاسـته شـود امـا مسـکن موقتی بـرای فـرار از خسـارت 

هـای بیشـتر بـه حسـاب مـی آید.
این زعفران کار، خرید حمایتی زعفران توسطسازمان 
تعـاون روسـتایی  را نیز نمایشـی و غیـر واقعی مـی داند 
چرا که اغلب زعفران کاران محصولشـان دسته است و 
کمتر بهره برداری اقدام به پرکـردن زعفران به صورت 
پوشـال و نگین می کند بـه همین دلیل چنـدان عایدی 
برای بهـره بـرداران ایـن محصـول در خراسـان جنوبی 
نـدارد و سـنگ بزرگـی جلـوی پـای زعفـران کاران بـه 

حسـاب مـی آید.

 خشک کردن گل توسط نیمی از
 زعفران کاران

گـزارش خبرنـگار مـا از سـرایان هـم حاکـی از آن اسـت 
کـه زعفـران کاران ایـن شهرسـتان چنـد مـاه قبـل از 
موعـد برداشـت طـلای سـرخ بـا خانـه هـای کارگـری 
هماهنگـی هـای لازم را بـرای تامین نیـرو انجـام دادند 
و حتـی دسـتمزد کارگـران را جلوتـر پرداخـت کردنـد 
امـا دهیـاران روسـتاها در 10 و 15 روز اوج کار اجـازه 
خـروج نیروهـا را بـه دلیل شـیوع ویـروس کرونـا ندادند 
بـه همیـن دلیـل بیشـتر محصـول زعفـران کاران روی 
دسـت آن هـا مانـد طـوری کـه نیمـی از بهـره بـرداران 
اقدام بـه خشـک کـردن گل هـای زعفـران کردنـد تا در 
فصل زمسـتان و با کمتر شـدن کرونـا   زعفـران را از گل 

هـای خشـک جداکننـد.
همچنیـن برخـی از زعفـران کاران هـم با فـروش ارزان 
گل هـای زعفـران  چـوب حـراج بـه محصولشـان زدند.
قصـه خشـک کـردن گل هـای زعفـران در دیگـر نقـاط 
زعفـران خیـز اسـتان ماننـد قاینـات، زیرکـوه و درمیـان 
نیز بـه دلیل روی دسـت ماندن محصولشـان تکرار شـد 
و این نشـان از چـاره نکردن متولیـان امر بـرای مکانیزه 
کـردن تـک محصـول جهانـی اسـتان در دارد چـرا کـه 
دسـتی بودن و سـنتی بودن کاشت، داشـت و برداشت 
سـبب می شـود تـا زعفـران کاران، ضربه های سـنگین 

مالـی را در بحـران هـای ایـن چنینـی  متحمل شـوند.

امسال زعفران 
کاران برخی نقاط 

شیوه ای جدید 
برای فرار از 

بحران ضررهای 
ناشی از کرونا در 
پیش گرفته اند 

و اقدام به خشک 
کردن گل های 

زعفران می کنند تا 
در روزهای آینده 

با کمتر شدن 
اپیدمی کرونا 
اقدام به جدا 

کردن زعفران از 
گل ها کنند

 کرونا و نبود کارگر کشاورزان را مجبور 

به خشک کردن گل زعفران به جای پر کندن کرد

کمربند اعمال محدودیت، 
همچنان محکم

محدودیت های کرونایی در حالی وارد ششمین 
روز شد که این روزها مجریان قانون سخت درگیر 
هستند و ذره بین به دست به دنبال متخلفان می 
گردند تا آن هایی را که تن به قانون نمی دهند ابتدا 
با تذکر و سپس با جریمه، پلمب واحد صنفی و... 
متوجه نقض قانون کنند و با بسته شدن کمربند 
رعایت پروتکل ها توسط همه، جامعه به شرایط 
سالم گذشته بازگردد.بنابر گزارش خبرنگار ما 
از زیرکوه »عربشاهی« فرماندار این شهرستان 
اعلام کرد که دو واحد صنفی متخلف به دلیل 
رعایت نکردن دستورالعمل  ها و نکات بهداشتی 
رئیس  شد.»ملایی«  پلمب  آباد  حاجی  شهر  در 
اداره صنعت، معدن و تجارت سربیشه نیز از پلمب 
یک واحد صنفی متخلف به دلیل توجه نکردن 
به محدودیت ها در شهر مود خبرداد.فرماندار 
خوسف هم اعلام کرد: با اطلاع رسانی های انجام 
شده میزان عبور خودروهای با پلاک غیربومی در 
روز پنجم اجرای محدودیت ها نسبت به روز قبل 
آن بیش از 50 درصد در این شهرستان کاهش 
یافت.»آخوندی« ادامه داد: در ایست و بازرسی های 
شهرستان طی چهار روز اجرای طرح محدودیت 
تردد، 38خودرو به محل سکونت برگشت داده 
87 خودرو تذکر گرفتند و پنج  شد،  رانندگان 
خودرو نیز اعمال قانون شد.به گفته او میزان اجرای 
محدودیت ها و رعایت پروتکل های بهداشتی توسط 
مردم خوسف خوب است و جای قدردانی دارد. 
گزارش خبرنگاران »خراسان جنوبی« از دیگر 
نقاط استان هم حاکی است که رصدهای میدانی 
ستادهای بازرسی کرونایی در نقاط مختلف این 
نقاط و ورودی و خروجی شهرستان ها ادامه دارد و 
برخی از فرمانداران مانند فرماندار نهبندان، زیرکوه 
و... نیز به خداقوتی کادر درمان این شهرستان ها 
رفتند.همچنین در مرکز استان نیز در ستاد کرونا 
نتایج محدودیت ها در شهرستان های خراسان 
جنوبی مورد بررسی قرار گرفت.بنابر این گزارش 
اعمال محدودیت برای فعالیت مشاغل و اصناف 
به جز مشاغل گروه یک در شهرهای به رنگ قرمز، 
ممنوعیت ورود خودروهای غیربومی، نحوه خدمات 
دهی در ادارات، رعایت شیوه نامه های بهداشتی در 
همه حوزه ها و... از مواردی بود که مورد بررسی قرار 
گرفت.در این جلسه به این نکته هم اشاره شد که اگر 
چه در برخی شهرستان ها، آمار مبتلایان و فوتی 
های کرونا قدری کاهش یافته است اما محدودیت 

ها همچنان ادامه دارد.

از گوشه و کنار استان

خانه نیازمندان دیهوک گرم شد

240 سبد غذایی و بخاری گازی بین نیازمندان دیهوک توزیع شد. »میرزایی« 
رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( دیهوک گفت: به مناسبت هفته بسیج و در 
ادامه رزمایش ایران همدل بیش از 100 سبد غذایی و بهداشتی و 40 دستگاه 
بخاری گازی بین مددجویان نیازمند این بخش به ارزش بیش از 72 میلیون 

تومان  توزیع شد.

غنچه های اشتغال زایی 
با تکمیل مجتمع گلخانه ای سربیشه برای بیش از 100 نفر اشتغال زایی 
می شود. مدیر جهاد کشاورزی سربیشه، اعلام کرد که در این شهرستان 
20 هکتار در قالب مجتمع های گلخانه ای به بهره برداری رسیده و کار های 
زیرساختی آن انجام شده است. به گفته »جوادی« همچنین عملیات گازرسانی 
و تامین زیرساخت 31 هکتار از مجتمع گلخانه ای شروع و در شهر مود نیز مکان 

یابی  هایی انجام شده است.

رزمایش شهید سپهبد »سلیمانی« 
به مناسبت گرامی داشت هفته بسیج و روز بسیج مستضعفان روز گذشته 
رزمایش طرح سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی در نقاط مختلف استان آغاز 
شد. خبرنگار ما از سربیشه گزارش داد، رژه خودرویی، توزیع سبد غذایی، 
ضدعفونی معابر و اماکن، نظارت بر واحدهای صنفی، امر به معروف به منظور 
رعایت نکات بهداشتی و ماشین نویسی از برنامه های این رزمایش است.گزارش 
خبرنگاران از دیگر نقاط استان هم حکایت از برگزاری این رزمایش با اجرای 

برنامه های تدارک دیده داشت.

شکوفایی 59 پروژه محرومیت زدایی
سدیدی - 59 پروژه محرومیت زدایی با هزینه 4.5 میلیارد تومان در قاینات به 

مناسبت گرامی داشت هفته بسیج به بهره برداری می رسد. 
»فخیم زاده« مسئول بسیج سازندگی قاینات در مراسم بهره برداری از اولین 
دستگاه زعفران خشک کن در دهستان کرغند بخش نیمبلوک اعلام کرد که این 

دستگاه با هزینه 170 میلیون ریال مورد بهره برداری قرار گرفت.
»سالاری« خریدار این دستگاه هم گفت: چون کاری نداشتم به بسیج قاینات 
مراجعه و با پیشنهاد این نهاد دستگاه سوپر نگین طلای سرخ را با همکاری بسیج 

سازندگی شهرستان خریداری کردم و اکنون مشغول به کار هستم.

سپرده گذاری خیران در بانک امانات پزشکی

حسـین قربانی - 200میلیون ریال تجهیزات پزشـکی توسـط خیـران به بانک 
امانات پزشـکی طبس اهدا شـد. 

رئیـس هـلال احمـر طبـس بـا اعـلام ایـن خبـر و بـا اشـاره بـه ره انـدازی پویـش 
»دسـت یـار« بـا هـدف تامیـن دسـتگاه اکسـیژن سـاز و کپسـول اکسـیژن بـرای 
بیماران کرونایی از طریق مشـارکت مـردم و خیران گفت: از ابتدای سـال بیش 
از 50 نفـر از خدمـات ایـن بانک اسـتفاده کـرده انـد و بـا توجه بـه افزایش نیـاز به 

کپسـول اکسـیژن، بخـش زیـادی از  کمـک هـا در ایـن باره بـود ه اسـت . 
»آزاد« ادامـه داد: خیـران طبسـی، پنـج کپسـول اکسـیژن، شـش مانومتـر و یک 
تشـک مـواج بـه ارزش بیـش از 200میلیـون بـه بانـک امانـات پزشـکی طبـس 

اهـدا کـرده انـد.

 آمادگی های زمستانی
عملیات راهداری زمستانی شامل تنقیه پل ها و آبراه ها، اصلاح حریم راه ها، 
لکه گیری و نصب علایم  اطلاعاتی، ایمنی و هشدار دهنده همه محورهای 

استحفاظی دیهوک به روش همه ساله، انجام شد. 
رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای دیهوک ادامه داد: همچنین اصلاح 
شیب شیروانی و افتادگی شانه های راه در محورهای مواصلاتی دیهوک از دیگر 

اقدام هاست.
 »کیان پور« تبدیل آبنما به پل، اجرای2 باب استراحتگاه بین راهی رانندگان، 
تکمیل اصلاح پیچ پرحادثه، احداث 14 دستگاه پل، ترمیم خسارات وارد شده  
به ابنیه فنی ناشی از سیل در طول حوزه استحفاظی اداره دیهوک، تجهیز و راه 

اندازی راهدارخانه دیگ رستم را از پروژه های اجرایی اداره نام برد.

دست یاری
150 بسته کمک معیشتی توسط جمعیت هلال احمر درمیان توزیع می شود. 
به گزارش »خراسان جنوبی« به منظور کمک به قشرهای نیازمند و آسیب دیده از 
تبعات اقتصادی و اجتماعی ویروس کرونا 150 بسته معیشتی در قالب رزمایش 
کمک های مومنانه )دست یار( از روز گذشته توسط جمعیت هلال احمر و خانه 

های هلال درمیان به ارزش ۶00 میلیون ریال توزیع می شود.

تشییع پدر شهید خواجوی 
پیکر پدر شهید عبد الناصر خواجوی روز گذشته 
بهشت  صالحین  قطعه  در  و  تشییع  آیسک  در 
اصغر این شهر به خاک سپرده شد. به گزارش 
»خراسان جنوبی« مرحوم حاج »شیخ حسن رضا 
خواجوی« در سن 81 سالگی پس از تحمل یک 
دوره بیماری، جان به جان آفرین تسلیم کرد. 
شهید »عبدالناصر خواجوی« سال ۶2 به فیض 

شهادت نایل آمد.

سلب امتیاز قوت گرفت

سینمای طبس در بن بست نبود پیمانکار

کلنگ  احداث پردیس سینما امید طبس 9 ماه قبل 
به زمین زده شد؛ اما به دلیل تمایل نشان ندادن 
و  است  مانده  معطل  احداث،  برای  پیمانکاران 
پیش بینی می شود در صورت تداوم این وضعیت، 
سهمیه و امتیاز این پروژه از طبس گرفته و به شهرستان 
دیگری واگذار شود.شهردار طبس گفت: شهرداری 
طبس امکانات فنی لازم برای ساخت سازه های بتنی 
این پروژه را در اختیار ندارد، به همین دلیل لازم است تا 
پروژه به پیمانکار واگذار شود، اما برای یافتن پیمانکار، 

از هر راهی می رویم به بن بست می خوریم.»مجید 
بهارستانی یزدی« افزود: مناقصه  این پروژه چندین 
اختیار  در  و  شده   منتشر  مربوط  سامانه   در  نوبت 
پیمانکاران سراسر کشور قرار گرفته اما هیچ پیمانکاری 
در این مناقصه شرکت نکرده است.همچنین با برخی 
از پیمانکاران بومی طبس نیز مذاکره شد که آن ها نیز 
نپذیرفتند؛ سازمان شهرداری ها و دهیاری های استان 
نیز که برای احداث این پروژه اعلام آمادگی کرده، 
قیمت سه  برابری را پیشنهاد داده است.او احتمال 

گرفتن سهمیه و امتیاز احداث پردیس سینمای امید 
از طبس و انتقال آن به یکی دیگر از شهرستان های 
متقاضی استان را بازارگرمی دانست.معاون امور 
هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
هم گفت: بیش از 9 ماه از روی زمین ماندن این پروژه 
در طبس می گذرد و طبیعی است که در صورت ادامه  
این وضعیت، امتیاز این پروژه از طبس گرفته و به بقیه 
شهرستان های متقاضی و پای کار واگذار شود.سید 
»علی زمزم« افزود: افزون بر ارائه نقشه به شهرداری، 
700 میلیون تومان از طریق سازمان سینمایی کشور 
و 500 میلیون تومان نیز از سازمان شهرداری ها که 
از طریق وزارت کشور تعریف شده به صورت بلاعوض 

برای این پروژه درنظر گرفته شده است.

 کشتی زعفران کاران
به گل نشست
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